
CAIXA EXPERT VINCI VALOR RPPS FIC AÇÕES 14.507.699/0001-95

Gestão:  CAIXA DTVM

Administrador:  CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Custodiante:  Caixa Econômica Federal

Público Alvo:  Investidores em geral

Início:   12/12/2011

Disponibilidade resgate:   D+23

Taxa de Resgate:

Taxa de Administração:   1,72%

Pl (mil):   R$ 818.765,87

Aplicação Inicial:   10.000,00

Mov mínima:   100,00

Índice de Performance:   Não possui

Benchmark:   IBOVESPA

Investidor Qualificado:  Não

Data informações Carteira:   30/08/2024

Resolução:   Artigo 8º, Inciso I

Data referência:   30/08/2024

Resumo

Comparativo (Fundo x Benchmark x Meta Atuarial)

Mês (%) Ano (%) 3 Meses (%) 6 Meses (%) 12 Meses (%) 24 Meses (%) VaR 24 Meses (%)

Ativo 6,10 -0,20 10,96 3,04 14,19 16,81 37,44

Ibovespa (Benchmark) 6,54 1,36 11,39 5,41 17,51 24,18 8,18
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FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

CAIXA EXPERT VINCI VALOR RPPS FIC AÇÕES 14.507.699/0001-95

Evolução (Rentabilidade e Patrimônio Líquido):    SETEMBRO/2024

Dia Cota Var Dia (%) Acum. Mes (%) P.L. (R$) Cotistas

02 2,02742926 -0,494 -0,494 775.120.990,73 121

03 2,01959195 -0,387 -0,878 772.124.651,28 121

04 2,04782654 1,398 0,507 782.919.221,01 121

05 2,05213702 0,210 0,719 784.567.188,79 121

06 2,02573381 -1,287 -0,577 774.472.788,15 121

09 2,0286552 0,144 -0,434 775.589.688,31 121

10 2,02447988 -0,206 -0,638 773.993.391,51 121

11 2,02866093 0,207 -0,433 775.591.877,49 121

12 2,01822935 -0,514 -0,945 771.603.704,41 121

13 2,0346204 0,812 -0,141 776.438.887,88 120

16 2,03760669 0,147 0,006 777.578.497,08 120

17 2,0338477 -0,184 -0,179 776.144.017,49 120
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CAIXA EXPERT VINCI VALOR RPPS FIC AÇÕES 14.507.699/0001-95

Carteira do Fundo

Nome do Ativo Vlr Ativo (mil)
Particp

(%)
Tipo Ativo

Qtde.
Total

Data da
Divulgação

Cotas de VINCI CAIXA VALOR FI AÇÕES R$
771.829,39517

94,27% Fundos de
Investimento

290384825 06/09/2024

Outros Valores a receber R$ 43.517,30522 5,31% Valores a
pagar/receber

0 06/09/2024

Cotas de CAIXA MASTER TPF FI RENDA
FIXA LP

R$ 6.958,18085 0,85% Fundos de
Investimento

1253779 06/09/2024

Outras Disponibilidades R$ 0,00000 0,00% Valores a
pagar/receber

0 06/09/2024

Outros Valores a pagar -R$
43.278,90906

-5,29% Valores a
pagar/receber

0 06/09/2024
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FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

CAIXA EXPERT VINCI VALOR RPPS FIC AÇÕES 14.507.699/0001-95

Histórico do Ativo na Carteira do RPPS

Ativo Meta Atuarial
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2024

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 2.361.611,26 0,00 0,00 2.263.989,71 -97.621,55 -4,13% -4,79%

Fev 2.263.989,71 0,00 0,00 2.287.297,72 23.308,01 1,03% 0,99%

Mar 2.287.297,72 0,00 0,00 2.277.262,44 -10.035,28 -0,44% -0,71%

Abr 2.277.262,44 0,00 0,00 2.208.270,72 -68.991,72 -3,03% -1,70%

Mai 2.208.270,72 0,00 0,00 2.124.181,73 -84.088,99 -3,81% -3,04%

Jun 2.124.181,73 0,00 0,00 2.153.363,24 29.181,51 1,37% 1,48%

Jul 2.153.363,24 0,00 0,00 2.221.383,26 68.020,02 3,16% 3,02%

Ago 2.221.383,26 0,00 0,00 2.356.939,94 135.556,68 6,10% 6,54%

Acumulado no Ano -4.671,32 -0,20% 1,35%
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FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

2023

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 1.958.080,57 0,00 0,00 2.020.307,91 62.227,34 3,18% 3,37%

Fev 2.020.307,91 0,00 0,00 1.881.119,32 -139.188,59 -6,89% -7,49%

Mar 1.881.119,32 0,00 0,00 1.815.734,62 -65.384,70 -3,48% -2,91%

Abr 1.815.734,62 0,00 0,00 1.871.137,47 55.402,85 3,05% 2,50%

Mai 1.871.137,47 0,00 0,00 1.940.377,61 69.240,14 3,70% 3,74%

Jun 1.940.377,61 0,00 0,00 2.102.860,80 162.483,19 8,37% 9,00%

Jul 2.102.860,80 0,00 0,00 2.175.829,08 72.968,28 3,47% 3,27%

Ago 2.175.829,08 0,00 0,00 2.064.007,09 -111.821,99 -5,14% -5,09%

Set 2.064.007,09 0,00 0,00 2.065.548,64 1.541,55 0,07% 0,71%

Out 2.065.548,64 0,00 0,00 1.984.322,22 -81.226,42 -3,93% -2,94%

Nov 1.984.322,22 0,00 0,00 2.230.753,85 246.431,63 12,42% 12,54%

Dez 2.230.753,85 0,00 0,00 2.361.611,26 130.857,41 5,87% 5,38%

Acumulado no Ano 403.530,69 20,60% 22,27%

2022

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 1.868.728,43 0,00 0,00 2.045.822,14 177.093,71 9,48% 6,98%

Fev 2.045.822,14 0,00 0,00 2.065.595,10 19.772,96 0,97% 0,89%

Mar 2.065.595,10 0,00 0,00 2.185.256,64 119.661,54 5,79% 6,06%

Abr 2.185.256,64 0,00 0,00 1.989.326,97 -195.929,67 -8,97% -10,10%

Mai 1.989.326,97 0,00 0,00 2.048.275,69 58.948,72 2,96% 3,22%

Jun 2.048.275,69 0,00 0,00 1.826.910,57 -221.365,12 -10,81% -11,50%

Jul 1.826.910,57 0,00 0,00 1.916.097,33 89.186,76 4,88% 4,69%

Ago 1.916.097,33 0,00 0,00 2.017.838,68 101.741,35 5,31% 6,16%

Set 2.017.838,68 0,00 0,00 2.043.612,33 25.773,65 1,28% 0,47%

Out 2.043.612,33 0,00 0,00 2.161.826,58 118.214,25 5,78% 5,45%

Nov 2.161.826,58 0,00 0,00 2.028.381,44 -133.445,14 -6,17% -3,06%

Dez 2.028.381,44 0,00 0,00 1.958.080,57 -70.300,87 -3,47% -2,45%

Acumulado no Ano 89.352,14 4,77% 4,68%

Página 5 de 11 Crédito e Mercado Consultoria de Investimentos.
Av.Paulista, 302 – Cj. 10, Bela Vista, São Paulo/SP.

CEP: 01310-000 - Telefone: (13) 3878-8410



FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

2021

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 2.204.092,61 0,00 0,00 2.134.875,09 -69.217,52 -3,14% -3,32%

Fev 2.134.875,09 0,00 0,00 2.041.177,63 -93.697,46 -4,39% -4,37%

Mar 2.041.177,63 0,00 0,00 2.144.968,06 103.790,43 5,08% 6,00%

Abr 2.144.968,06 0,00 0,00 2.198.885,91 53.917,85 2,51% 1,94%

Mai 2.198.885,91 0,00 0,00 2.338.704,46 139.818,55 6,36% 6,16%

Jun 2.338.704,46 0,00 0,00 2.327.569,23 -11.135,23 -0,48% 0,46%

Jul 2.327.569,23 0,00 0,00 2.228.138,75 -99.430,48 -4,27% -3,94%

Ago 2.228.138,75 0,00 0,00 2.164.027,29 -64.111,46 -2,88% -2,48%

Set 2.164.027,29 0,00 0,00 1.991.421,91 -172.605,38 -7,98% -6,57%

Out 1.991.421,91 0,00 0,00 1.855.944,78 -135.477,13 -6,80% -6,74%

Nov 1.855.944,78 0,00 0,00 1.867.644,51 11.699,73 0,63% -1,53%

Dez 1.867.644,51 0,00 0,00 1.868.728,43 1.083,92 0,06% 2,85%

Acumulado no Ano -335.364,18 -15,23% -11,92%

2020

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Mar 0,00 1.103.638,17 0,00 726.230,98 -377.407,19 -34,20% -29,90%

Abr 726.230,98 250.000,00 0,00 1.048.495,52 72.264,54 7,40% 10,25%

Mai 1.048.495,52 0,00 0,00 1.122.185,94 73.690,42 7,03% 8,57%

Jun 1.122.185,94 0,00 0,00 1.226.894,98 104.709,04 9,33% 8,76%

Jul 1.226.894,98 0,00 0,00 1.335.648,37 108.753,39 8,86% 8,27%

Ago 1.335.648,37 613.000,00 0,00 1.875.589,33 -73.059,04 -3,75% -3,44%

Set 1.875.589,33 0,00 0,00 1.821.278,17 -54.311,16 -2,90% -4,80%

Out 1.821.278,17 0,00 0,00 1.788.768,98 -32.509,19 -1,78% -0,69%

Nov 1.788.768,98 0,00 0,00 2.020.658,55 231.889,57 12,96% 15,90%

Dez 2.020.658,55 0,00 0,00 2.204.092,61 183.434,06 9,08% 9,30%

Acumulado no Ano 237.454,44 1,82% 14,27%
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FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

2019

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 903.790,11 0,00 0,00 1.024.189,99 120.399,88 13,32% 10,82%

Fev 1.024.189,99 0,00 0,00 1.000.706,38 -23.483,61 -2,29% -1,86%

Mar 1.000.706,38 0,00 0,00 983.034,26 -17.672,12 -1,77% -0,18%

Abr 983.034,26 0,00 90.000,00 903.859,76 10.825,50 1,10% 0,98%

Mai 903.859,76 0,00 0,00 924.700,73 20.840,97 2,31% 0,70%

Jun 924.700,73 0,00 0,00 983.637,92 58.937,19 6,37% 4,06%

Jul 983.637,92 0,00 0,00 1.014.544,13 30.906,21 3,14% 0,84%

Ago 1.014.544,13 0,00 0,00 1.030.986,63 16.442,50 1,62% -0,67%

Set 1.030.986,63 0,00 0,00 1.045.686,07 14.699,44 1,43% 3,57%

Out 1.045.686,07 0,00 1.063.730,18 0,00 18.044,11 1,73% 2,36%

Acumulado no Ano 249.940,07 29,42% 21,99%

2018

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 1.180.984,16 0,00 0,00 1.249.524,64 68.540,48 5,80% 11,14%

Fev 1.249.524,64 0,00 0,00 1.266.247,53 16.722,89 1,34% 0,52%

Mar 1.266.247,53 0,00 435.198,77 857.500,51 26.451,75 2,09% 0,01%

Abr 857.500,51 0,00 0,00 861.754,97 4.254,46 0,50% 0,88%

Mai 861.754,97 0,00 0,00 765.055,08 -96.699,89 -11,22% -10,87%

Jun 765.055,08 0,00 0,00 729.043,45 -36.011,63 -4,71% -5,20%

Jul 729.043,45 0,00 0,00 771.024,49 41.981,04 5,76% 8,88%

Ago 771.024,49 0,00 0,00 741.982,29 -29.042,20 -3,77% -3,21%

Set 741.982,29 0,00 0,00 735.593,28 -6.389,01 -0,86% 3,48%

Out 735.593,28 0,00 0,00 811.650,98 76.057,70 10,34% 10,19%

Nov 811.650,98 0,00 0,00 861.742,55 50.091,57 6,17% 2,38%

Dez 861.742,55 0,00 0,00 903.790,11 42.047,56 4,88% -1,81%

Acumulado no Ano 158.004,72 15,37% 15,04%
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FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

2017

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 661.235,54 0,00 0,00 693.401,83 32.166,29 4,86% 7,38%

Fev 693.401,83 0,00 0,00 722.777,57 29.375,74 4,24% 3,08%

Mar 722.777,57 0,00 0,00 724.518,59 1.741,02 0,24% -2,52%

Abr 724.518,59 0,00 0,00 734.135,31 9.616,72 1,33% 0,64%

Mai 734.135,31 0,00 0,00 713.610,89 -20.524,42 -2,80% -4,12%

Jun 713.610,89 0,00 0,00 715.794,57 2.183,68 0,31% 0,30%

Jul 715.794,57 0,00 0,00 750.853,26 35.058,69 4,90% 4,80%

Ago 750.853,26 0,00 0,00 814.842,58 63.989,32 8,52% 7,46%

Set 814.842,58 300.000,00 0,00 1.170.062,71 55.220,13 4,95% 4,88%

Out 1.170.062,71 0,00 0,00 1.140.968,27 -29.094,44 -2,49% 0,02%

Nov 1.140.968,27 0,00 0,00 1.094.743,41 -46.224,86 -4,05% -3,15%

Dez 1.094.743,41 0,00 0,00 1.180.984,16 86.240,75 7,88% 6,16%

Acumulado no Ano 219.748,62 30,54% 26,84%

2016

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 835.445,01 0,00 0,00 814.687,37 -20.757,64 -2,48% -6,79%

Fev 814.687,37 0,00 0,00 828.389,75 13.702,38 1,68% 5,91%

Mar 828.389,75 0,00 0,00 883.264,13 54.874,38 6,62% 16,97%

Abr 883.264,13 0,00 0,00 915.909,21 32.645,08 3,70% 7,70%

Mai 915.909,21 0,00 225.169,09 674.776,13 -15.963,99 -1,74% -10,09%

Jun 674.776,13 0,00 0,00 697.188,57 22.412,44 3,32% 6,30%

Jul 697.188,57 0,00 0,00 746.941,71 49.753,14 7,14% 11,22%

Ago 746.941,71 0,00 0,00 748.369,84 1.428,13 0,19% 1,03%

Set 748.369,84 0,00 0,00 742.061,08 -6.308,76 -0,84% 0,80%

Out 742.061,08 0,00 0,00 767.875,91 25.814,83 3,48% 11,23%

Nov 767.875,91 0,00 74.022,93 652.877,79 -40.975,19 -5,34% -4,65%

Dez 652.877,79 0,00 0,00 661.235,54 8.357,75 1,28% -2,71%

Acumulado no Ano 124.982,55 17,53% 38,91%
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FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

2015

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 957.522,22 0,00 0,00 855.470,11 -102.052,11 -10,66% -6,20%

Fev 855.470,11 0,00 0,00 884.768,64 29.298,53 3,42% 9,97%

Mar 884.768,64 0,00 0,00 857.106,84 -27.661,80 -3,13% -0,84%

Abr 857.106,84 0,00 0,00 897.215,34 40.108,50 4,68% 9,93%

Mai 897.215,34 0,00 0,00 862.588,61 -34.626,73 -3,86% -6,17%

Jun 862.588,61 0,00 0,00 831.609,83 -30.978,78 -3,59% 0,61%

Jul 831.609,83 0,00 0,00 852.174,48 20.564,65 2,47% -4,17%

Ago 852.174,48 0,00 0,00 801.633,77 -50.540,71 -5,93% -8,33%

Set 801.633,77 0,00 0,00 785.388,02 -16.245,75 -2,03% -3,36%

Out 785.388,02 0,00 0,00 807.838,23 22.450,21 2,86% 1,80%

Nov 807.838,23 0,00 0,00 817.274,28 9.436,05 1,17% -1,63%

Dez 817.274,28 0,00 0,00 835.445,01 18.170,73 2,22% -3,93%

Acumulado no Ano -122.077,21 -12,76% -13,30%

2014

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 1.064.241,43 0,00 0,00 985.019,77 -79.221,66 -7,44% -7,51%

Fev 985.019,77 0,00 0,00 972.821,91 -12.197,86 -1,24% -1,14%

Mar 972.821,91 0,00 0,00 994.154,42 21.332,51 2,19% 7,05%

Abr 994.154,42 0,00 0,00 1.015.361,28 21.206,86 2,13% 2,40%

Mai 1.015.361,28 0,00 0,00 1.029.351,91 13.990,63 1,38% -0,75%

Jun 1.029.351,91 0,00 0,00 1.045.360,32 16.008,41 1,56% 3,76%

Jul 1.045.360,32 0,00 0,00 1.031.971,66 -13.388,66 -1,28% 5,00%

Ago 1.031.971,66 0,00 0,00 1.077.814,88 45.843,22 4,44% 9,78%

Set 1.077.814,88 0,00 0,00 993.475,26 -84.339,62 -7,83% -11,70%

Out 993.475,26 0,00 0,00 991.436,94 -2.038,32 -0,21% 0,95%

Nov 991.436,94 0,00 0,00 983.199,91 -8.237,03 -0,83% 0,18%

Dez 983.199,91 0,00 0,00 957.522,22 -25.677,69 -2,61% -8,62%

Acumulado no Ano -106.719,21 -10,03% -2,91%
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FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA

2013

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Jan 1.157.994,11 0,00 0,00 1.167.869,51 9.875,40 0,85% %

Fev 1.167.869,51 0,00 0,00 1.157.591,69 -10.277,82 -0,88% %

Mar 1.157.591,69 0,00 0,00 1.125.654,52 -31.937,17 -2,76% %

Abr 1.125.654,52 0,00 0,00 1.117.594,06 -8.060,46 -0,72% %

Mai 1.117.594,06 0,00 0,00 1.125.877,08 8.283,02 0,74% %

Jun 1.125.877,08 0,00 0,00 1.029.760,06 -96.117,02 -8,54% %

Jul 1.029.760,06 0,00 0,00 1.028.515,89 -1.244,17 -0,12% %

Ago 1.028.515,89 0,00 0,00 1.034.628,37 6.112,48 0,59% %

Set 1.034.628,37 0,00 0,00 1.070.445,91 35.817,54 3,46% %

Out 1.070.445,91 0,00 0,00 1.090.755,14 20.309,23 1,90% %

Nov 1.090.755,14 0,00 0,00 1.074.725,38 -16.029,76 -1,47% %

Dez 1.074.725,38 0,00 0,00 1.064.241,43 -10.483,95 -0,98% %

Acumulado no Ano -93.752,68 -8,11% NaN%

2012

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno ($) Retorno (%) Meta (%)

Mar 0,00 1.000.000,00 0,00 994.698,08 -5.301,92 -0,53% %

Abr 994.698,08 0,00 0,00 1.028.682,60 33.984,52 3,42% %

Mai 1.028.682,60 0,00 0,00 964.758,98 -63.923,62 -6,21% %

Jun 964.758,98 0,00 0,00 987.628,85 22.869,87 2,37% %

Jul 987.628,85 0,00 0,00 1.015.869,63 28.240,78 2,86% %

Ago 1.015.869,63 0,00 0,00 1.060.230,51 44.360,88 4,37% %

Set 1.060.230,51 0,00 0,00 1.098.063,35 37.832,84 3,57% %

Out 1.098.063,35 0,00 0,00 1.098.905,94 842,59 0,08% %

Nov 1.098.905,94 0,00 0,00 1.113.532,22 14.626,28 1,33% %

Dez 1.113.532,22 0,00 0,00 1.157.994,11 44.461,89 3,99% %

Acumulado no Ano 157.994,11 15,81% NaN%
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Disclaimer

Este documento (caracterizado como relatório, parecer ou análise) foi preparado para uso exclusivo do destinatário, não podendo ser
reproduzido ou distribuído por este a qualquer pessoa sem expressa autorização da empresa. As informações aqui contidas são
somente com o objetivo de prover informações e não representa, em nenhuma hipótese, uma oferta de compra e venda ou solicitação
de compra e venda de qualquer valor mobiliário ou instrumento financeiro. Trata-se apenas uma OPINIÃO que reflete o momento da
análise e são consubstanciadas em informações coletadas em fontes públicas e que julgamos confiáveis.

A utilização destas informações em suas tomadas de decisão e consequentes perdas e ganhos não nos torna responsáveis diretos. As
informações aqui contidas não representam garantia de exatidão das informações prestadas ou julgamento sobre a qualidade delas, e
não devem ser consideradas como tais.

As informações deste documento estão em consonância com as informações sobre os produtos mencionados, entretanto não
substituem seus materiais oficiais, como regulamentos, prospectos de divulgação e outros. É recomendada a leitura cuidadosa destes
materiais, com especial atenção para as cláusulas relativas ao objetivo, aos riscos e à política de investimento dos produtos. Todas as
informações podem ser obtidas com o responsável pela distribuição, gestão ou no site da CVM (Comissão de Valores Mobiliários).

Sua elaboração buscou atender os objetivos de investimentos do cliente, considerando a sua situação financeira e seu perfil.

A rentabilidade obtida no passado não representa garantia de rentabilidade futura e os produtos estruturados e/ou de longo prazo
possuem, além da volatilidade, riscos associados à sua carteira de crédito e estruturação. Os riscos inerentes aos diversos tipos de
operações com valores mobiliários de bolsa, balcão, nos mercados de liquidação futura e de derivativos, podem resultar em perdas aos
investimentos realizados, bem como o inverso proporcionalmente. Todos e qualquer outro valor exibido está representado em Real
(BRL) e para os cálculos, foram utilizadas observações diárias, sendo sua fonte o Sistema Quantum Axis e a CVM.

A contratação de empresa de consultoria de valores mobiliários para a emissão deste documento não assegura ou sugere a existência
de garantia de resultados futuros ou a isenção de risco. Cabe a consultoria de valores mobiliários a prestação dos serviços de
orientação, recomendação e aconselhamento, de forma profissional, independente e individualizada, sobre investimentos no mercado
de valores mobiliários, cuja adoção e implementação sejam exclusivas do cliente.

Na apuração do cálculo de rentabilidade da carteira de investimentos são considerados os recursos descritos no art. 6º da Resolução
CMN nº 3.922/2010, provenientes do recolhimento das alíquotas de contribuição dos servidores, exclusivamente com finalidade
previdenciária, excluindo qualquer tipo de recurso recebidos com finalidade administrativa, em consonância com a Portaria nº
402/2008, art. 15, inciso III, alínea "a".

Os RPPS devem estar adequados às normativas pertinentes e principalmente a Portaria nº 519, de 24 de agosto de 2011 e suas
alterações, além da Resolução CMN nº 3.922 de 25 de novembro de 2010 e suas alterações, que dispõem sobre as aplicações dos
recursos financeiros dos Regimes Próprios de Previdência Social, instituídos pela União, Estados, Distrito Federal e Municípios e dá
outras providências.

FUNDO MUNICIPAL DE APOSENTADORIA E PENSÕES DE ITAPIRA
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LÂMINA DE INFORMAÇÕES ESSENCIAIS SOBRE O FIC ACOES EXPERT VINCI VALOR RPPS

Informações referentes a 08/2024

 Esta lâmina contém um resumo das informações essenciais sobre o FUNDO DE INVESTIMENTO EM COTAS

DE FUNDOS DE INVESTIMENTO EM AÇÕES CAIXA EXPERT VINCI VALOR RPPS, administrado por CAIXA

ECONOMICA FEDERAL e gerido por CAIXA DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.. As

 informações completas sobre esse fundo podem ser obtidas no Regulamento do fundo, disponíveis no

 www.caixa.gov.br . As informações contidas neste material são atualizadas mensalmente.   Ao realizar

aplicações adicionais, consulte a sua versão mais atualizada.

Antes de investir, compare o fundo com outros da mesma classificação.

 

  1.                PÚBLICO-ALVO: Investidores que buscam retorno por meio de investimentos em fundos de ações

Restrições de Investimento: FUNDO destina-se a investidores em geral, e restringe-se a acolher
investimentos de pessoas físicas e Regimes Próprios de Previdência Social - RPPS .

 

  2.                OBJETIVOS DO FUNDO: Proporcionar aos seus cotistas a valorização de suas cotas por meio da

aplicação dos recursos em cotas do fundo CAIXA VINCI VALOR FUNDO DE INVESTIMENTO EM AÇÕES,

doravante denominado FUNDO INVESTIDO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 14.507.681/0001-93, que tem por

objetivo buscar a valorização de suas cotas por meio da administração objetiva e concentrada de ações,

bônus de subscrição, debêntures conversíveis e demais títulos de emissão de companhias abertas, buscando

a obtenção e maximização de ganhos de capital e a elevação da liquidez das posições formadas, através do

acompanhamento e participação contínuos das atividades das companhias alvo, incentivando a adoção de

práticas de governança corporativa alinhadas com as boas práticas de mercado e impulsionando seus

resultados.

 

 3.         POLÍTICA DE INVESTIMENTOS :

 

 a.                Investir no mínimo 95% (noventa e cinco por cento) de seu patrimônio líquido em cotas do FUNDO

